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خط ارتباط نظامی 2 کره
مجددا برقرار شد

ارتباط نظامی دو کره همان طور که از ماه ها   پیش 
اعلام شده بود مجددا بر قرار شد تا امیدها نسبت به 

آشتی دو کره افزایش یابد.
وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرده ســئول و پیونگ 
یانگ بار دیگر ، روز گذشته خط ارتباطی نظامی خود را در 
غرب شبه جزیره کره برقرار کردند تا به این ترتیب گام مهم 
دیگری در جهت کاهش تنش در مرز های دو کشور برداشته 
شود.به گزارش یونهاپ، دو کره پس از سال ها تنش در روابط 

دوجانبه به علت آزمایش های هســته ای و موشکی پیونگ 
یانگ و همچنین رزمایش های مشترک کره جنوبی و آمریکا، 
از سال گذشته تلاش های گسترده ای را برای عادی سازی 
روابط دوجانبه آغاز کرده اند که همچنان ادامه دارد.تصمیم 
به برقراری مجدد این خط ارتباطی نظامی که شامل فکس 
و تلفن اســت، در جریان مذاکرات نظامی دو کشور که ماه 
گذشــته میلادی در سطح ژنرال های ارتش برگزار شد، در 

دستور کار قرار گرفت. 

حمله انقلابیون یمن به تجمع مزدوران سعودی
12 نظامی ائتلاف کشته و 18 تن زخمی شدند

ارتش و انصارالله یمن طی دو عملیات در شمال و 
غرب این کشور موفق شدند 12 مزدور سعودی را به 

هلاکت رسانده و 18 تن دیگر را زخمی کنند.
به گزارش فارس، یگان مهندسی ارتش یمن و انصارالله 
دوشنبه شب در بیانیه ای اعلام کرد حداقل 30 نیروی عضو 
ائتلاف سعودی در جبهه شمال و غرب یمن کشته یا زخمی 
شدند. شبکه المســیره یمن نیز به نقل از یگان مهندسی 
ارتش این کشــور نوشــته، در عملیات انفجاری بر سر راه 

ادوات نظامی و تجهیزات شبه نظامیان ائتلاف سعودی در 
ســاحل غربی و جبهه شمالی، بیش از 12 نظامی کشته و 

18 نظامی نیز زخمی شدند. 
از سوی دیگر رسانه هاي یمني از توطئه جدید امارات 
 براي ورود و  اشــغال شــهر الحدیده یمن پرده برداشتند.
بر این اســاس، امارات از برخي عناصر و ریش ســفیدان 
الحدیده خواسته پوشــش و بهانه لازم براي حمله هوایي 

گسترده به این شهر را فراهم کنند.
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نتایــج جدیدتریــن نظرســنجی صــورت گرفتــه در 
بیشــتر صهیونسیت ها  می دهد  نشان  سرزمین های اشــغالی 
معتقدند در صورت بروز جنگ بین جنبش حماس و ارتش رژیم 

صهیونیستی، تل آویو شکست خواهد خورد.
همزمان، بــا افزایش تنش ها میان رژیم صهیونیســتی و مقاومت و 
حملات هوایی ارتش صهیونیســتی و در مقابل پرواز بادبادک ها بر فراز 
مزارع شهرک نشــینان و به آتش کشیدن آن ها، ساکنان سرزمین اشغالی 
طی یک نظرسنجی حماس را پیروز این تنش دانستند.در این نظرسنجی 
که از سوی پایگاه »واللا« صورت گرفت، 44 درصد از شرکت کنندگان در 
نظرسنجی معتقد بودند که جنبش حماس دست برتر را در اتفاقات اخیر 
دارد و پیروز میدان خواهد بود. 27درصد نیز ارتش صهیونیستی را پیروز 
معرکه دانسته اند. 29درصد هم نتوانستند پیروز درگیری را حدس بزنند. 
انجام این نظرســنجی در شــرایطی صورت می گیرد که فلسطینیان 
ســاکن غزه با وسیله  ساده ای به نام بادبادک آتش زا، توانسته اند خسارات 
گسترده ای به شهرک نشینان وارد سازند و نزدیک به 4 هزار هکتار از مزارع 
آنها را به آتش  بکشند. در مقابل نیز جنگنده های ارتش صهیونیستی به 
صورت بی هدف نقاط مختلفی از نوار غزه را بمباران می کنند. مقامات رژیم 
صهیونیستی تخمین زده اند که آتش سوزیِ اراضی و مزارع شهرک نشینان 
مجاور نوار غزه ناشی از بادبادک های آتش زا، نزدیک به سه میلیون دلار به 

آنها خسارت وارد کرده است.

گروه طالبان درخواست رئیس جمهور آمریکا 
برای انجام گفت وگوی مستقیم را به خارج کردن 
نام رهبران طالبان از لیست سیاه، مشروط کرد.

اخیرا »دونالد ترامپ« به دیپلمات های ارشد خود 
دستور داده بود که به دنبال مذاکره مستقیم با طالبان 

در افغانستان باشند.
به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد طالبان در قطر به 
این درخواست ترامپ واکنش نشان داد و در گفت وگو 
با روزنامه »دیلی تایمز« چاپ هند، اعلام کرد، آمریکا 
باید برای ایجاد اعتماد، نام رهبران طالبان را از لیست 

سیاه حذف کند.
این رهبر طالبان که نام وی ذکر نشده همچنین 
گفت که طالبان هنوز از ســوی آمریــکا برای انجام 
مذاکره، نامه ای دریافت نکرده است. وی همچنین اظهار 
داشت، در مورد خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان 

هم طالبان با آمریکا وارد گفت وگو خواهد شد.
به نوشته روزنامه آمریکایی، مدتی است که مقامات 
آمریکایی برای انجام مذاکره مستقیم با طالبان تلاش 

می کنند.
پیش از این مقامات واشــنگتن تلاش می کردند 

دبیرکل اسبق ناتو و مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا گفت: »اعتراف می کنم از کودتای ترکیه اطلاع داشتیم، اما 

به این کشور کمک نکردیم.«
کودتای سال 2016 ترکیه تبدیل به معمایی شده. عده ای این کودتا 
را یک طرح آمریکایی می دانند و برخی نیز معتقدند اساســا رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه خود در پشت پرده این کودتا بوده و با این 
کار سعی داشته مخالفانش را قلع و قمع کند. حالا یکی از مقامات ارشد 

اروپا جزئیات جدیدی از این کودتای مشکوک را آشکار کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، »خاویر ســولانا« دبیرکل اســبق ناتو و 
مســئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پیامی توییتری اعلام 
کرده: »می خواهم اعتراف کنم.« دبیرکل اســبق ناتو ســپس ادامه داده: 
»می دانستیم که در 15 جولای سال2016 میلادی)25 تیر95( قرار است 
در ترکیه کودتایی روی دهد؛ اما به ترکیه کمکی نکردیم. به همین دلیل 
است که ناتو باید از آقای اردوغان )رئیس جمهور ترکیه( عذرخواهی کند.«

مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه نوشته: »تلاش 
برای تهاجمی امپریالیستی در 15 جولای 2016 در جمهوری ترکیه روی 
داد و من یک بار دیگر آن را محکوم می کنم. اردوغان و ملت ترکیه پیروزی 
بزرگ خود را جشن می گیرند. نمی توانید میان این ملت تفرقه انداخته و 

آنها را از هم جدا کنید.«
به دنبال کودتای نافرجام 15 جولای سال 2016 میلادی در ترکیه، 
آنکارا بارها تقاضای استرداد »فتح الله گولن« را به اتهام ساماندهی این کودتا 
به واشــنگتن ارائه کرده است. دولت ترکیه »فتح الله گولن« که هم اکنون 
در پنســیلوانیای آمریکا به سر می برد را مغز متفکر کودتای جولای سال 
2016 در این کشور دانسته و تلاش های بسیاری را برای استرداد وی از 
آمریکا به انجام رسانده، اقداماتی که تاکنون نتیجه ای دربر نداشته است.

مصر و رژیم صهیونیســتی در اقدامی هماهنگ و در راستای 
فشار بر مردم غزه، گذرگاه رفح را هم بستند. حالا تمام گذرگاه های 

این باریکه، بسته است!
تاکتیــک جدید مردم غــزه یعنی اســتفاده از بادبادک های آتش زا، 
صهیونیســت ها را به جنون کشــانده است. صهیونیســت ها می گویند، 
بادبادک های آتش زا تا کنون حدود 500 هکتار از مزارع آنها را نابود کرده 
و هشت میلیون و 500 هزار شکل )2میلیون و 500 هزار دلار( به اقتصاد 
این رژیم خسارت وارد کرده است. برای مقابله با این وضع، صهیونیست ها 
تصمیم گرفته اند، تنبیه دسته جمعی ساکنان غزه را با مسدود کردن آخرین 

گذرگاه این باریکه یعنی رفح، تشدید کنند. 
به گزارش فارس، مقامات رژیم صهیونیســتی دوشنبه شب تصمیم 
خود مبنی بر بستن تنها گذرگاه تجاری در مرز غزه یعنی »کرم ابوسالم« 
را به فلســطینی ها ابلاغ کردند. نوار غزه که از همه سو در محاصره است، 
برای ارتباط با دنیای خارج، هفت  گذرگاه دارد که همه آنها تحت کنترل 
تل آویو یا قاهره- تل آویو است. تمام این گذرگاه ها به جز سه گذرگاه رفح، 
ابوســالم و ایزر که با مقررات خاص گاهی باز می شــود، بیش از 11 سال 

است که بسته هستند.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی هفته گذشته دستور 
بستن گذرگاه »کرم ابوسالم« تنها گذرگاه تجاری نوار غزه را صادر کرد و 
این دستور هفته جاری ابلاغ شد. رژیم صهیونیستی اعلام کرده گذرگاه 
مذکور را »به صورت کامل« می بندد و فقط اجازه ورود دارو در زمان نیاز 
را می دهد. »جمال الخضری« رئیس  کمیته مردمی مقابله با محاصره غزه 
هم اعلام کرده رژیم صهیونیستی اخیرا ورود بیش از هزار نوع کالا را به 
نوار غزه ممنوع کرده است. وی گفته این ممنوعیت شامل ورود انواع مواد 

خام، مصالح ساخت وساز، پارچه، لباس و دستگاه های برقی است.
الخضــری دربــاره پیامدهای این اقــدام نیز چنین گفــت: »رژیم 
صهیونیستی دنبال پایان دادن به فعالیت های اقتصادی باقیمانده در نوار 
غزه و فلج کامل این منطقه است. این اقدام منجر به بالا رفتن میزان فقر 
و بیکاری میان جمعیت دو میلیونی نوار غزه خواهد شــد. از سوی دیگر 
خبرگزاری »صفا« اعلام کرد رژیم صهیونیستی مساحت صید در سواحل 

نوار غزه را از شش مایل به سه مایل کاهش داده است.«
گذرگاه رفح واقع در مرز نوار غزه با مصر نیز از دیروز از هر دو جهت 
)فلســطینی و مصری( بسته شــد. مصر روز دوشنبه یک اتوبوس حامل 
مســافران از نوار غزه را به دلیل وجود مشکلات فنی! برگشت داد. اعلام 
بسته شدن ناگهانی گذرگاه رفح تنها ساعاتی پس از بسته شدن گذرگاه 

»کرم ابوسالم« صورت گرفته است!
همزمان، پایــگاه عبری زبان واللا گــزارش داد، در واکنش به پرواز 
بادبادک ها و بالن های آتش زا از نوار غزه به ســمت شــهرک های یهودی 
نشین مجاور غزه، علاوه بر بستن گذرگاه ابوسالم، تصمیمی برای کاهش 
سه مایلی مساحت ماهیگیری اتخاذ شده است. رژیم صهیونیستی که از 
توقف ارسال بادبادک های آتش زا از نوار غزه به سمت اراضی  اشغالی عاجز 
مانده اســت و نمی تواند راه چاره ای برای آن بیاید، دست به مجازات های 

تازه ای علیه این منطقه زده است.
واکنش حماس

جنبش مقاومت اسلامی حماس در واکنش به مجازات های جدید رژیم 
صهیونیستی علیه غزه بیانیه ای صادر کرد. فوزی برهوم، سخنگوی حماس 
در این بیانیه تاکید کرد که اقدام جدید رژیم صهیونیستی به بستن گذرگاه 
کرم ابوســالم و محروم کردن ساکنان نوار غزه از ابتدایی ترین مؤلفه ها و 
لازمه هــای زندگی، جنایتی ضد بشــری در کنار دیگر جنایات این رژیم 
علیه ملت فلســطین و ساکنان غزه است. برهوم تصریح کرد که سکوت 
کشورهای منطقه و جامعه جهانی نسبت به این جنایات و تجاوزات و نبود 
قطعنامه هایی برای بازداشتن رژیم صهیونیستی از ادامه تجاوزاتش، این 
رژیم را بیش از پیش نسبت به ارتکاب چنین جنایاتی گستاخ تر کرده است.

حذف نام رهبران طالبان از لیست سیاه، شرط طالبان برای مذاکره مستقیم با آمریکا

دبیرکل اسبق ناتو:
اعتراف می کنم از وقوع کودتای ترکیه اطلاع داشتیم

اما به اردوغان کمک نکردیم

نتیجه جالب یک نظرسنجی
 در سرزمین های اشغالی

حماس، پیروز جنگ بعدی خواهد بود

جنون  صهیونیستی
اسرائیل تمام گذرگاه های غزه را بست!

سرویس خارجی-
»ترامپ« بعد از دیدار با »پوتین« در هلسینکی 
فنلاند به شدت از سوی دموکرات ها و جمهوری خواهان 
به دلیل » ضعف شدید و رسوا در مقابل رئیس جمهور 
روســیه« مورد انتقاد قرار گرفته اســت. برخی از 
چهره های سیاسی آمریکا لحظات دیدار این دو را برای 
آمریکا،»پست ترین لحظات تاریخ ریاست جمهوری 

آمریکا« نامیده اند.
دیدار روز دوشــنبه ترامپ و پوتین جز رســوایی و سر 
افکندگی، دســتاورد دیگری برای آمریکا نداشــت، چرا که 
بعد از این دیدار وی به شــدت از سوی دموکرات ها و حتی 
جمهوری خواهان مورد انتقاد قرار گرفت. انتقاد ها چنان بالا 
گرفته که به نوشته دیلی میل، برخی رسانه های آمریکایی 
از ترامپ به عنوان »سگ پوتین« یاد کردند. شاید بخشی از 
این انتقادها به دلیل موضع شدیدا منفی رسانه های جریان 
اصلی آمریکا علیه ترامپ باشد که آنها حتی پیش از این دیدار 
خود را آماده حمله به ترامپ کرده بودند و مهم نبود که این 
دیدار چه نتایجی داشته باشد اما بخش قابل توجهی از این 
انتقادها از ســوی دموکرات ها و به دلیل اظهارات و جملات 
رد و بدل شــده بین این دو بود. مثلا مقامات و رسانه های 
آمریکایی به شدت از اظهارات ترامپ در مورد »عدم دخالت 
روسیه در انتخابات ریاســت جمهوری 2016 آمریکا «که 
موضوع پذیرفته شده ای از سوی نهادهای اطلاعاتی آمریکا 
است، عصبانی شده اند. یا وادادگی ترامپی که در برابر رهبران 
اروپــا قلدرمابانه برخورد می کرد، باعث خجالت و خشــم 

آمریکایی ها شده است.
ترامپ، در کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود با ولادیمیر 
پوتین، اظهارات رئیس جمهوری روســیه را در این باره که 
مســکو در انتخابات ایالات متحده مداخله ای نداشته است، 
فورا پذیرفت و گفت: »رئیس جمهوری روسیه می گوید کار 
این کشــور نبوده است. من می گویم دلیلی وجود ندارد که 
کار روسیه بوده باشد.« رئیس جمهوری روسیه درباره بحران 
سوریه نیز بعد از این دیدار اعلام کرد، تلاش برای حل بحران 
سوریه از طریق چارچوب آستانه ادامه خواهد یافت. بسیاری 
از جریان های سیاسی آمریکا امیدوار بودند در این سفر، پوتین 

پشت ایران را در سوریه خالی کند!
جان کری: موجودی مثل ترامپ ندیده ام

جان کــری، وزیر امور خارجه ســابق آمریکا از جمله 
افــرادی اســت که، از نتایــج تقریبا هیچ ســفر ترامپ به 
هلسینکی خشمگین شده است. وی طی یک بیانیه  بلندبالا 
در توئیتر از عملکرد ترامپ، در کنفرانس خبری مشترکش 
با ولادیمیــر پوتین، انتقاد کرد و گفت: »این رئیس جمهور 
به طور کامل تسلیم فریب های پوتین درخصوص حملاتش 
علیه دموکراسی آمریکا شده است. این یک دیوانگی است.« 
کری اذعان کرد: »شــش دهه از عمر خود را در امور دولتی 
ســپری کرده ام . هرگز ندیده ام که یکی از روســای جمهور 
آمریکا کاری را که امروز دونالد ترامپ انجام داد، انجام داده 
باشد و اظهاراتی همانند اظهارات کنونی ترامپ مطرح کرده 
باشد. همه می دانند که جز ترامپ هیچ کس دیگری چنین 
کارهایی در حق آمریکا انجام نداده  است. این کارها فراتر از 

تاسف و غیرقابل دفاع هستند.«

تحقیر آمریکا  در نشست هلسینکی
جمهوری خواه و دموکرات ترامپ را محکوم کردند

»نیوت گینگریچ«، رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا 
و از متحدان ســابق ترامپ نیز اینگونه به این دیدار واکنش 
نشــان داده اســت: »دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
باید درباره اظهاراتش در هلسینکی بابت سیستم اطلاعاتی 
ما و پوتین شفاف سازی کند. این اظهارات جدی ترین اشتباه 
ریاســت جمهوری او بودند و باید فورا اصلاح شــود.« جان 
مک کین، سناتور جمهوری خواه نیز نشست خبری ترامپ و 
پوتین را »پست ترین اقدامات یک رئیس جمهور آمریکایی 
در تاریخ« خواند. علاوه بر مک کین، جمهوری خواهان زیادی 
از عملکرد دونالد ترامــپ در این رویداد دیپلماتیک انتقاد 
کرده اند. »پل رایــان« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز 
به دنبال اظهارات دونالد ترامپ درباره دخالت روســیه در 
انتخابات سال 2016 روسیه گفت: »تردیدی نیست که مسکو 

در انتخابات 2016 آمریکا مداخله کرده است.«
ترامپ آمریکا را له کرد

فاکــس نیوز، ســی ان ان و ام اس ان بی ســی و... نیز 
به کنفرانس خبــری ترامپ تاختند. مثلا »جان رابرتز«، از 
شبکه فاکس نیوز گفت، همه »اتفاق نظر« دارند که ترامپ 
»آمریکا را زیر اتوبــوس انداخت«.دموکرات ها نیز عملکرد 

ترامپ در این نشست را »رقت انگیز« و »ننگین« خواندند. 
باب کورکر، سناتور آمریکایی با انتقاد از نتایج دیدار دونالد 
ترامپ با همتای روســش گفت، احتمالا ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روســیه بعد از دیدار با ترامپ جشن گرفته 

و خاویار می خورد.
 اظهارات ترامپ ما را شــبیه یک ملت ساده لوح کرده 
اســت و من در این باره ناامید شــدم. برنی سندرز سناتور 
ایالــت ورمونت در توئیتــی در واکنش به کنفرانس خبری 
پوتین و ترامپ روســای جمهوری روسیه و آمریکا نوشت: 
کنفرانس خبری ترامپ با پوتین یک نمایش خجالت آور بود. 
ترامپ به جای اینکه به صراحت بگوید دخالت در انتخابات 
آمریکا غیرقابل قبول اســت، انکارهای پوتین را پذیرفت و 
یافته های جامعه اطلاعاتی آمریــکا را در هاله از ابهام قرار 

داد. این عادی نیست.
 چاک شــومر رهبر اقلیت دموکرات سنا نیز گفت: این 
ســؤال بالای سر کاخ سفید هســت که چطور می شود که 
آقای ترامپ منافع روسیه را بالاتر از منافع آمریکا قرار دهد. 
میلیون ها آمریکایی از خود می پرسند که تنها توضیح ممکن 
برای این رفتار خطرناک این است که آقای پوتین اطلاعات 

زیانباری از رئیس جمهور آمریکا در اختیار دارد.
دردسر بزرگ

»توماس فریدمن«، ستون نویس مشهور نیز در نیویورک 
تایمز نوشت: »هموطنان آمریکایی من! امروز با دردسر بزرگی 
روبرو شده ایم و نیازمند تصمیمات بزرگ هستیم. این یک 
رویداد تاریخی در کل تاریخ آمریکا است. شواهدی قاطعی 
مبنی بر اینکه رئیس جمهور ما برای اولین بار در تاریخ عمدا یا 
به دلیل سهل انگاری فاحش یا ویژگی های شخصیتی پیچیده 
درگیر رفتار خیانت آمیز است - رفتاری که سوگند وی را به 
»حفظ و دفاع از قانون اساسی ایالات متحده آمریکا« نقض 
می کند. امروز ترامپ این سوگند را زیرپا گذشته و جمهوری 

خواهان دیگر نمی توانند از این مسئله فرار کنند.«
وی افزود: »دونالد ترامپ یا یکی از دارایی های اطلاعاتی 
روسیه است یا واقعا از ایفای نقش در تلویزیون لذت می برد. 
هر چیزی که امروز در هلســینکی رخ داده تنها این نتیجه 
گیری را تقویت می کند. مــن کاملا توئیت »جان برنان«، 
رئیس پیشــین آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا)ســیا(، هم 
پــس از کنفرانس مطبوعاتی که نوشــت: »عملکرد دونالد 
ترامپ در کنفرانس خبری در هلسینکی فراتر از آستانه یک 
جنایت بزرگ است و آن چیزی جز خیانت نیست... اظهارات 
ترامپ نه تنها احمقانه اســت بلکه در راستای منافع پوتین 
اســت. میهن پرستان جمهوری خواه شما کجا هستید؟؟؟« 

تأیید می کنم.
ترامپ: گفت و گوها سازنده بود!

دونالد ترامپ رئیس  جمهور آمریکا در دو توییت پیاپی 
که پس از موج انتقادات شــدید در پی دیدارش با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه در حساب کاربری اش منتشر 
شده است نوشــت: »گفت وگوی سازنده با روسیه نه تنها 
برای آمریکا و روسیه بلکه برای کل جهان مفید است.« وی 
همچنین در توئیتی دیگر نوشت: »من ترجیح می دهم که 
در تلاش برای دستیابی به صلح ریسک سیاسی مرتکب شوم 

تا اینکه صلح را به علت مسائل سیاسی به خطر بیندازم!«

آژانس امنیت ملی آمریکا مداخله روسیه در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را علی رغم 
تکذیب آن از سوی ترامپ در جریان کنفرانس 

خبری مشترک با پوتین رسما تائید کرد.
در جریان کنفرانس خبری مشــترک ترامپ و 
پوتین در هلسینکی فنلاند از ترامپ پرسیده شد »آیا 
به ارزیابی جامعه اطلاعاتی اش مبنی بر اینکه روسیه 
در انتخابات سال 2016 مداخله کرده، باور دارد و یا 
انکارهای پوتین  را می پذیرد؟« وی در پاســخ گفت: 
»مقامات و مردم کشورم به من می گویند که معتقدند 
این مداخله کار روسیه بوده است. از سوی دیگر پوتین 
به من گفته است که این اقدام کار روسیه نبوده است. 
من در پاسخ این را می گویم که هیچ دلیلی برای اینکه 

این مداخله کار روسیه باشد نمی بینم اما باید تاکید 
کنم که به هر دو طرف اعتماد دارم.«)!(

اما در پی این اظهارات )دلیلی ندارد روســیه در 
انتخابات آمریکا دخالت کرده باشد( آژانس امنیت ملی 
آمریــکا موضعی متفاوت با دونالد ترامپ اتخاذ کرد. 
»دن کوتس« مدیر آژانس امنیت ملی آمریکا که یک 
مقام رسمی است اعلام کرد موضع نهاد تحت مدیریت 
او در این باره روشن است و روسیه در انتخابات سال 
2016 دخالت کرده اســت. به نوشته یورونیوز، دن 
کوتس گفت: »ارزیابی ما درباره دخالت روســیه در 
انتخابات 2016 بســیار روشن است، روسیه به طور 
مداوم و فراگیر برای تضعیف دموکراســی ما تلاش 
می کند.« سازمان های اطلاعاتی آمریکا در تحقیقات 

خود به این نتیجه رسیده اند که دولت روسیه عامل 
اصلی کارزار ســایبری و رســانه ای بوده است که با 
هدف ضربه زدن به هیلاری کلینتون رقیب انتخاباتی 
ترامپ، به انتشــار اخبار دروغ و حملات سایبری از 
جمله هک کردن حساب حزب دموکرات دست زده 
اســت. با این حال دوشــنبه شب بعد از بالا گرفتن 
انتقادات از ترامپ و به ویژه سخنان مدیر آژانس امنیت 
ملی آمریکا که در مخالفت با نظر ترامپ بیانیه ای را 
منتشر کرد، رئیس جمهوری آمریکا با انتشار توئیتی 
اعلام کرد که به مسئولان اطلاعاتی اعتماد کامل دارد 
اما »برای ساختن آینده ای روشن تر نمی توانیم فقط بر 
گذشته تکیه کنیم و به عنوان بزرگ ترین قدرت های 

هسته ای جهان باید با هم کنار بیاییم.«

آژانس امنیت ملی آمریکا مداخله روسیه
در انتخابات 2016 را رسماً تأیید کرد

سازمان مبارزه با تجارت اسلحه )کات( دولت 
انگلیس را همدست آل خلیفه در نقض گسترده 

حقوق بشر در بحرین متهم کرد.
به گزارش خبرگزاري صداوسیما به نقل از شبکه 
خبری اللولوه ، »کات« دولت انگلیس را به همدستی 
با آل خلیفه در نقض گســترده حقوق بشر در بحرین 
متهم کرد. سازمان کات در گزارش خود، دولت انگلیس 
را متهم کرد در ازای امضای قراردادهای فروش سلاح 
به بحرین، نقض حقوق بشــر در این کشور را نادیده 
می گیرد.این ســازمان افزود، دولت انگلیس در حالی 
نظام ســرکوبگر آل خلیفه در بحرین را به نمایشگاه 
بین المللی »وارنبورو« دعوت کرده اســت که لندن با 
تلاش در جهت امضای قراردادهای تسلیحاتی بیشتر 
با این رژیم، نقض شدید حقوق بشر توسط آل خلیفه 
را نادیده می گیرد.این در حالی است که پارلمان اروپا 

تحت فشار افکار عمومی، از نهادهای ناظر بر صادرات 
وابسته به این اتحادیه خواسته است قبل از صدور مجور 
صادرات به بحرین، اصول و معیارهای حقوق بشر در 

این کشور را در نظر بگیرند.
پارلمان اروپا از همه اعضای این اتحادیه خواسته 
اســت به اصول و قوانین اتحادیه اروپــا در ارتباط با 
صادرات ســلاح پایبند باشند و به ویژه انتقال سلاح، 
تجهیزات، ســامانه های نظارتی و اطلاعاتی به بحرین 
را متوقف کند. رژیم آل خلیفه از این ســلاح ها برای 
ســرکوب مســتمر مردم و نقض حقوق بشر استفاده 
می کنــد.در حال حاضر تروئیکای اتحادیه اروپا یعنی 
آلمان، فرانسه و انگلیس بزرگ ترین حامی تسلیحاتی 
رژیم سرکوبگر آل خلیفه هستند. علاوه برآن، رسانه های 
اروپــا و آمریکا بر جنایات حکومت بحرین علیه مردم 

این کشور سرپوش می گذارند.

یک استاد دانشگاه و معارض رژیم آل سعود 
با اشــاره به اقدامــات ولیعهد عربســتان و 
بازداشت هایی که وی انجام می دهد، اعلام کرد 
که این اقدامات، سرانجام باعث خواهد شد که 

مخالفان حکومت مسلح شوند.
به گزارش فــارس، »مضاوی الرشــید« معارض 
سعودی ساکن لندن، اعلام کرد که رفتارهای »محمد 
بن سلمان« سرانجام به زیان خودش تمام خواهد شد.

 او طــی مقالــه ای کــه در مجلــه انگلیســی 
»میدل ایست آی« منتشر کرده، می افزاید: حکومت 
توأم با قلع و قمع بن ســلمان، موجب ثبات عربستان 
نخواهد شــد، بلکه معارضین را به سمت حمل سلاح 

سوق خواهد داد.
این استاد دانشــگاه به بازداشت »سفر الحوالی« 
عالم دینی عربســتان و فرزندش اشاره کرد و نوشت، 
این عالم دینی ســلفی 68 ساله، از مشکلات جسمی 

رنج می برد و در زندان با »سلمان العوده« دیگر عالم 
دینی، هم بند اســت. وی در ادامه تأکید می کند که 
هم بندی این دو نفر به طور نمادین نشان از عدم مدارای 
دستگاه سعودی با هرگونه انتقاد یا تحول خواهی است. 
چرا که »ســفر الحوالی« یک سلفی خواهان بازگشت 
به ارزش های وهابی اســت و »سلمان العوده« فردی 
است که شریعت را در چارچوب قانون اساسی و نگاه 
به آینده می خواهد و بن سلمان با هیچ یک از دو تفکر 

ذکر شده نمی خواهد مدارا کند.
ســخن این معارض ســعودی در خصوص امکان 
مسلح شــدن مخالفان، در حالی صورت می گیرد که 
تیرانــدازی فروردین ماه گذشــته مقابل کاخ محل 
سکونت بن سلمان، نه به خاطر پهپاد، بلکه برای مقابله 
با مهاجمینی بوده که قصد جان ولیعهد عربســتان را 
داشتند. حادثه ای که باعث شد بن سلمان بیش از یک 

ماه خود را مخفی کند.

معارض سعودی: اقدامات بن سلمان
مخالفان آل سعود را مسلح خواهد کرد

سازمان مبارزه با تجارت اسلحه:

انگلیس همدست آل خلیفه 
در نقض گسترده حقوق بشر است

کوتاه از سراسر جهان

مصر
خبرگزاری آناتولی: پارلمان مصر به لایحه اعطای مصونیت قضایی به 
فرماندهان ارشد این کشور، رای مثبت داد و آن را تبدیل به قانون کرد. 
افســران ارشــد مصری به خاطر دریافت این مصونیت، دیگر درخصوص 
حوادث خونین مربوط به قبل و بعد از عزل »محمد مرسی« رئیس جمهور 

برکنار شده این کشور، تحت پیگرد قرار نخواهند گرفت.
اعطای مصونیت قضایی به افسران ارشد، جامعه مصر را عملا طبقاتی 
کرده و شهروندان مصری را به درجه یک و درجه دو تقسیم کرده است. 

این وضعیت در فلسطین اشغالی میان یهودیان و اعراب نیز وجود دارد.
یمن

المراســل: برخی گزارش ها در یمن حاکی است که هفته گذشته دو 
دختر یمنی زیر 20 ساله، توسط نیروهای امنیتی وابسته به امارات ربوده 

شده و مورد تجاوز قرار گرفته اند.
والدین دو دختر نیز تهدید شــدند اگر درمورد آدم ربایی دخترانشان 
حرفی به رسانه ها بزنند، در معرض خطر جانی قرار می گیرند. این حادثه 
توجه رسانه ها را به سمت مسئله افزایش و تکرار پدیده ربودن دختران در 
جنوب یمن، که تحت کنترل امارات و عربستان است، جلب کرده است.

نیروهای اماراتی باندی از عناصــر نیروهای امنیتی وفادار به خود را 
ســازماندهی کرده اند که دختران جوان را ربوده و آنها را تحویل افسران 

اماراتی می دهد.
فلسطین اشغالی

فارس: احزاب رژیم صهیونیســتی به همراه وزرا و مقامات این رژیم، 
یکدیگــر را بــه درز دادن اطلاعات و اخبار نشســت های امنیتی کابینه 
متهــم می کنند. این وضعیت به قدری بالا گرفت که »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز دوشنبه در جلسه حزب »لیکود« گفت: 
با درز اخبار و توئیت )خبرها(، نمی توان نشســت امنیتی کابینه را اداره 
کرد. جالب است که پیش از این، خود شخص نتانیاهو به درز دادن اخبار 

نشست کابینه به بیرون متهم می شده است!
سوریه

رویترز: ده ها سوری در مجاورت مرزهای جولان اشغالی اجتماع کرده 
و علیه نظامیان رژیم صهیونیستی شعار دادند. این درحالی است که ارتش 
سوریه پس از آزادســازی درعا، قصد دارد نیروهایش را برای پاک سازی 
نوار مرزی جولان از عناصر تروریستی، به سمت این منطقه حرکت دهد.
وضعیت این روزهای مناطق مرزی ســوریه با ســرزمین اشــغالی و 
بلندی های جولان به حساس ترین روزهای خود طی هفت سال اخیر خود 
رسیده است. نیروهای ارتش سوریه توانسته اند بیش از 90 درصد استان 
درعا را آزاد کنند و عملیات نیروهای ارتش در استان قنیطره و هم مرز با 

جولان اشغالی نیز در جریان است.
انگلیس

ایســنا: »ترزا می« نخست وزیر انگلیس، طی بیانیه ای مدعی شد که 
دولت روسیه علیه کشورهای عضو ناتو به »اقدامات خصمانه« روی آورده و 
دست به ترور از طریق مسمومیت های شیمیایی و جنگ سایبری زده است. 
وی در ادامه از کشورهای عضو ناتو خواست به مقابله با روسیه بپردازند. 
انگلیس روسیه را متهم می کند که »سرگئی اسکریپال« جاسوس دوجانبه 
سابق را در »سالسزبوری« با استفاده از عامل اعصاب، مسموم کرده است. 

در این ماجرا، دختر اسکریپال نیز مسموم شده است. 
عراق

روســیاالیوم: از شــدت اعتراضات خیابانی در شهرهای جنوبی عراق 
کاسته شــده و دولت نیز اینترنت را دوباره در این شهرها وصل کرد. در 
همین حال، نخست وزیر عراق از نیروهای امنیتی خواست، با خرابکاران و 

حمله کنندگان به اموال عمومی، برخورد کنند.
درهمین حال، کمیســیون عالی حقوق بشــر عــراق اعلام کرد، در 
ناآرامی هــای 9 روز گذشــته مناطق جنوبی این کشــور، جمعا پنج نفر 
کشته و 190 تن دیگر زخمی شده اند که 128 تن از آنها، نیروی امنیتی 
هســتند. علت این اعتراضات نیز ضعــف دولت در ارائه خدمات به مردم 

گزارش شده است.
ترکیه

تسنیم: »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه با صدور حکمی، 
اعــلام کرد که کلیــه تصمیمات اداره خصوصی ســازی این کشــور را 
رئیس جمهور و وزیر خزانه  و امور مالی خواهند گرفت. وزیر مذکور »برات 

آلبایراک« داماد اردوغان است. 
پیش از این، ریاست شورای عالی خصوصی سازی را نخست وزیر برعهده 
داشته است. پست نخست وزیری در ساختار سیاسی جدید ترکیه که »نظام 

ریاستی« نام دارد، حذف شده است.

تا دولــت افغانســتان را 
به عنــوان یک طرف، در 
مذاکــره شــرکت دهند. 
جالب است که طالبان با 

این مسئله مخالف بود.
یــن  خر آ طبــق 
هم اکنــون  گزارش هــا، 
از 50 درصد خاک  بیش 
اشــغال  در  افغانســتان 
طالبان اســت. آمریکا نیز 
اکنــون حــدود 15 هزار 
نظامی در افغانستان دارد.

افغانستان مستعمره آمریکا نیست
خبرگزاري صداوســیما از کابل همچنین گزارش 
داد، »فضل هادي مســلم یار« رئیس مجلس ســنای 
افغانســتان در واکنش به تصمیــم آمریکا مبنی بر 
مذاکره مستقیم با طالبان گفت: افغانستان مستعمره 
آمریکا نیست و هرگونه مذاکرات صلح باید با مدیریت 

افغان ها انجام شود.
فضل هادي مسلم یار دیروز در جلسه علنی مجلس 

نمایندگان افغانستان با تاکید بر اینکه هرگونه مذاکرات 
صلح باید با مدیریت دولت این کشــور باشــد گفت: 
درصورتی که آمریکایی ها در مذاکرات صلح امتیازاتی 
برای گروه طالبان درنظر بگیرند و این امتیازها مورد 
قبول مردم افغانستان نباشد، مشکلات جدیدی ایجاد 
خواهد شد. مردم افغانستان نقش »بزرگی و سروری« 

را به آمریکایی ها نمی دهند.
رئیس مجلس ســنای افغانســتان تصریح کرد: مردم 

افغانســتان خواهان ادامه حضــور نظامیان خارجی 
نیستند، اما بنا بر برخی ملاحظات، این نیروها حضور 
دارند. اگر طالبان نیز خواستار خروج نیروهای خارجی 
اســت، باید با دولت افغانســتان صلح کند تا زمینه 

خروج نظامیان آمریکایی از این کشور فراهم شود.
حمله داعش به طالبان 

»ذبیح الله امانی« ســخنگوی اســتانداری سرپل 
گفت، دو مهاجم انتحاری داعش پیش از ظهر دیروز 
به مراســم تدفین یک عضو برجسته گروه طالبان در 
اســتان ســرپل حمله کردند که براثر آن، 15 عضو 
 طالبان کشته و پنج عضو دیگر این گروه تروریستی نیز

 زخمی شدند.
به گــزارش خبرگزاري صداوســیما از کابل؛ وی 
افزود: این حمله در شهرستان »صیاد« استان سرپل 
و زمانی روی داد که مراســم تدفیــن برادر »محمد 
غضنفر« فرماندار خودخوانــده گروه طالبان در حال 

برگزاری بوده است.
امانی گفت: برادر فرماندار خودخوانده گروه طالبان 
چندی پیش طی درگیری با تروریست هاي داعش در 

استان »جوزجان« کشته شده بود.


